Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4829/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
ao setor competente, que execute a
limpeza de bueiro localizado na Rua
Urandi em frente ao nº 455, no bairro
Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
tome providências referentes à limpeza de bueiro localizado na Rua Urandi em frente
ao nº 455, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no
sentido de proceder ao serviço acima mencionado.

De acordo com moradores do bairro, o bueiro em questão está
entupido e com odor forte, onde o mesmo está prejudicado o escoamento de
água da chuva, vale destacar que no local tem comércios onde está ficando
desagradável para o comerciante e para os clientes que vão até a loja para
efetuar compras.
                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima

supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Maio de 2017.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”
-vereador-

-PR-